2

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Столбовский сельский Совет депутатов
Каменского района  Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2019    № 5                                                                                      с. Столбово

	О внесении дополнений в решение Столбовского сельского Совета Каменского района Алтайского края № 4 от 29.04.2019 «Об утверждении  Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края»

На основании    ст.27.1 ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 6 февраля 2023 года).

 сельский Совет депутатов решил:
1. [bookmark: sub_1] Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора 31.03.2023 № 02-71-2023/37  полностью.
1.2.  Дополнить часть 1п.1 абзац 3 Положения следующими словами: - староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта;
1.3. Абзац 4  п. 1 части 1. Положения  дополнить следующими словами: - за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе;
[bookmark: sub_3]        3. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 47  Устава муниципального образования  Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
[bookmark: sub_5]        4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по  бюджету (председатель Бобровских А.В.).

Глава сельсовета	               С.В. Килина